
Wijziging Regeling uitvoering sociale werkvoorziening en begeleid
werken

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
8 december 2006, Directie Arbeids-
markt, nr. AM/SAM/06/96058, tot
wijziging van de Regeling uitvoering
sociale werkvoorziening en begeleid
werken

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 23, eerste lid, van het
Besluit uitvoering sociale werkvoorzie-
ning en begeleid werken;

Besluit:

Artikel I
In bijlage 1, bedoeld in artikel 9, eerste
lid, van de Regeling uitvoering sociale
werkvoorziening en begeleid werken,
wordt de daarbij behorende bijlage 2
‘Toelichting op het bepalen van de
gemeentelijke taakstelling voor het jaar
T+2’ vervangen door de bij deze rege-
ling behorende bijlage.

Artikel II
In bijlage 1, behorende bij de regeling
van de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 28 september
2006, nr. AM/SAM/06/79034 tot wijzi-
ging van de Regeling uitvoering sociale
werkvoorziening en begeleid werken
(Stcrt. 190) wordt de daarbij behorende
bijlage 2 ’Toelichting op het bepalen
van de gemeentelijke taakstelling voor
het jaar T+2’ vervangen door de bij deze
regeling behorende bijlage.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.
De bij deze regeling behorende bijlage
wordt met ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst ter
inzage gelegd in de bibliotheek van het
Ministerie van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid te ’s-Gravenhage.

Den Haag, 8 december 2006.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

In 2004 is door de Tweede Kamer de
motie Verburg c.s. aangenomen, waarin
de regering wordt verzocht in overleg
met alle betrokken partijen de wachttijd
voor Wsw-geïndiceerden niet langer dan
maximaal 12 maanden te laten duren
(Kamerstukken II 2003/04, 29 200 XV,
nr. 46). Aan deze motie is invulling
gegeven door een rekenregel toe te voe-
gen aan het financieel verdeelmodel van
de Wet sociale werkvoorziening (Wsw).
Dit heeft per 1 januari 2005 zijn beslag
gekregen in zowel het Besluit uitvoering
sociale werkvoorziening en begeleid
werken (het Besluit) als in bijlage 1 van

de Regeling uitvoering sociale werk-
voorziening en begeleid werken, het
zogenaamde Model Verslag over de
uitvoering. De consequenties hiervan
worden door gemeenten en werkvoor-
zieningschappen voor het eerst ervaren
bij de verlening van de Wsw-subsidie
voor het uitvoeringsjaar 2007.
   Geconstateerd is dat de rekenregel
zoals opgenomen in artikel 15, vierde
lid, van het Besluit niet correspondeert
met de rekenregel zoals opgenomen in
bijlage 2 van het Model Verslag over de
uitvoering. De factor ‘D’ die onderdeel
uitmaakt van de rekenregel in bijlage 2
van het Model Verslag over de uitvoe-
ring (A –(G–((B–C–D)–(E+F)))), kent
geen grondslag in het Besluit.
   In verband hiermee is bijlage 2 van
het Model Verslag over de uitvoering
gecorrigeerd en aangepast aan het
Besluit. Daarnaast is van de gelegenheid
gebruik gemaakt om een aantal techni-
sche aanpassingen door te voeren in
bijlage 2. Dit om tegemoet te komen aan
bezwaren van gemeenten en werkvoor-
zieningschappen over de enerzijds
onduidelijke en anderzijds onredelijke
toepassing van de rekenregel. Aanpas-
sing van bijlage 2 van het Model Ver-
slag over de uitvoering heeft plaatsge-
vonden in overleg met de betrokken
partijen (VNG, Cedris).

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 13 december 2006, nr. 243 / pag. 34 1


